



تاریخ
۱۳
خرداد
۱۴۰۰
پنجشنبه

**نقد و تحلیل خبر**

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

## یک میلیون کودک در افغانستان معتاد هستند

مردم افغانستان از جمله آن و دل می‌سوزاند و کاری هم تعدادی که جهت کار به ایران از دستش برنی‌آید. البته این مهاجرت می‌کردند و افرادی احتمال از سال‌ها قبل داده می‌شد که مقیم رسمی کشور ما شده بودند تا یکی دو دهه گذشته، به خود پرورش‌دهنده و تولیدکننده ندرت در بین آنان معتاد مشاهده می‌شد. با اینکه سرزمین اصلی آنها پرورشگاه انواع موادمخدر از دیاست و اکثر معتادان جهان از آنجا تغذیه می‌شوند ولی آن موقع، گرسنه، دامن صاحبانش را نیز اینقدر خودشان عاقل بودند که گرفتار این مواد خانماسوز نشوند ولی متأسفانه در چند سال گذشته تاکنون، تعداد زیادی از آنها در دام این مواد افتاده‌اند و روز به روز بر تعداد معتادین افزوده می‌شود. از همه رقت‌بارتر اینکه تعداد یک میلیون کودک افغانی با این بلای دائمی دست و پنجه نرم می‌کنند. کودکانی که نه عقلاشان می‌رسد که بدانند چگونه و چرا در دام اعتیاد گرفتار شده‌اند و نه اراده بیچگانه آنها راهی را برای رهایی از چنگال این غول باقی گذاشته است. بلکه سبب نابودی منابع انسانی و چقدر انسان به خاطر معصومیت و بی‌گناهی این کودکان آورده به مرگبارترین مواد، تأسف می‌خورد آن می‌گردد.

افغان‌ها اگر می‌خواهند هم خودشان و هم فرزندانشان را از این جوخه مرگ نجات دهند باید همه مزارع موادمخدر را نابود کنند. بدین گونه هم مردم جهان نجات می‌یابند و هم خودشان. هیچگاه پول‌های بدست آمده از فروش و ترانزیت موادمخدر باعث توسعه و پیشرفت هیچ کشوری نمی‌شود و بیشتر وقت‌ها باعث توسعه جنگلانه آنها راهی را برای رهایی از چنگال این غول باقی گذاشته است. خمار شدن اقتصاد آن کشور و رخوت و سستی و مرگ تدریجی آن می‌گردد.

### مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر: ظرفیت‌های نیروگاهی پتروشیمی در عسلویه می‌تواند در شرایط بحرانی به کمک شبکه برق بیاید

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر با بیان اینکه قابلیت‌های درخشان و کم‌ظرفیتی در واحدهای پتروشیمی و صنایع وابسته به آن در منطقه عسلویه موجود هست که قابلیت تولید برق دارند اظهار داشت: این ظرفیت‌های نیروگاهی بی‌بیدل پتروشیمی در عسلویه می‌تواند در شرایط بحرانی به کمک شبکه برق بیاید و تأمین‌کننده برق بخشی از جنوب استان بوشهر و شبکه سراسری باشد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر، غلامرضا نصیری در نشست هماهنگی و کارشناسی که در این ارتباط در فرمانداری عسلویه با حضور معاون عمرانی استانداری بوشهر، فرماندار عسلویه و برخی مسئولان محلی برگزار شد افزود: پتروشیمی‌های مبین،

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شیراز مطرح کرد؛

### مخالفت شورا با لایحه افزایش

### ۴۵ درصدی کرایه حمل‌ونقل عمومی

### شهرداری در جهت جلوگیری از فشار

### مالی بر شهروندان

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای پیشنهادهای مخالف: مخالفت شورا با افزایش ۴۵ درصدی کرایه حمل‌ونقل عمومی و تصویب تنها ۱۵ درصدی برای این موضوع، با هدف جلوگیری از فشار مستقیم مالی بر شهروندان صورت گرفته است.
به گزارش اداره اطلاع‌رسانی و پاسخگویی شورای اسلامی شهر شیراز، سینا بنی‌زمانی با اشاره به مصوبه اخیر این شورا درخصوص نرخ کرایه جابه‌جایی مسافر، می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی در سلسله نشست‌های تحلیلی گفتگمانی «ژه بر» با موضوع تحلیل بیانات رهبری در موضوع انتخابات و شورای نگهبان، اظهار کرد: رهبر انقلاب تأکید کرده‌اند که حراست از نظام اسلامی برعهده شورای نگهبان است و به همین خاطر باید اقتدار و حرمت این نهاد حفظ شود و وظیفه‌ای که برعهده این شورااست و نباید با هجمه‌ها، اقتدار و حرمت شورای نگهبان شکسته شود.

وی افزود: ما در شورای نگهبان همواره اعلام کرده‌ایم که انتخابات مجلس

سخنگوی شورای نگهبان:

### در انتخابات ریاست جمهوری اصل ارد صلاحیت نداریم

و یا حتی خبرگان رهبری، با انتخابات ریاست جمهوری تفاوت اساسی دارد. کدخدایی گفت: در انتخابات ریاست جمهوری، فقط بحث احراز صلاحیت مطرح است یعنی کسانی که ثبت نام می‌کنند باید صلاحیت‌شان احراز شود. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: در انتخابات ریاست جمهوری اصلاً رد صلاحیت نداریم و این مسئله را برای نامزدهای ریاست جمهوری هم تبیین کرده‌ایم، اما در انتخابات‌های مجلس و خبرگان رهبری، قانون اعلام می‌کند که رد صلاحیت و احراز صلاحیت داشته باشیم.

### دولت آینده منتظر بحران بزرگی باشد

## خطر کسری ماهانه ۱۰ هزار میلیاردی بیخ گوش تأمین اجتماعی

### دولت آینده فکری به حال بازنشستگان کند



**دولت آینده منتظر بحران بزرگی باشد/فکری به حال ۵/۳ میلیون**

بازنشسته شود

زدا افزود: اخیراً هم تحت عنوان متناسب‌سازی از جیب سازمان طرحی را اجرا کردند که هزینه‌های مستمری را به یکباره تا ۱۸ هزار میلیارد تومان در ماه افزایش داد و باید بپرسیم که تأمین اعتبار از کجا خواهد بود؟

با جمعیت سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفری بازنشستگان روبه رو هستیم و باید واقعان‌کنیم که از نظر تأمین منابع نگران نباشند. منبع مالی پایداری پیش‌بینی نشده و دو ماه دیگر هم که دولت جدید برسرکار می‌آید باید منتظر بحران بزرگی باشد، مگر آنکه به صراحت اعلام کنند تقدینگی‌اش فراهم است.

وی ادامه داد: سقف دریافت وام هم در دو سال گذشته پرشده و امکان دریافت وام هم نیست. هرچه امکان فروش داشته را هم فروخته‌اند. اگر فقط هزینه‌های لازم و ضروری مستمری، درمان و پرسنلی را بخواهیم بپردازیم که با احتساب متناسب‌سازی به ۲۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد با توجه به اینکه سقف درآمدهای سازمان ۱۳ هزار میلیارد در ماه است، هرامه حدود ۱۰ هزار میلیارد کسری بودجه و زیان انباشته خواهیم داشت. این خطر بزرگی است که سازمان و جامعه را تهدید می‌کند و جای نگرانی دارد.

وی با تأکید بر اینکه اینها را برای رئیس‌جمهور آینده می‌گویم، وی باید برای سه میلیون و ۵۰۰ هزار بازنشسته تأمین اجتماعی برنامه داشته باشد گفت: دولت آینده باید خط‌انتهایی از بودجه دولت را تنظیم کند و برای تأمین اجتماعی بگذارد تا امور جاری را بگذرانند.

در نشست مجازی روسای شهرستان‌های فارس مطرح شد؛

### تأکید بر نقشه مهندسی فرهنگی



میجت دیگری که از سوی سهرابی در این جلسات مطرح شد، نظام مند کردن برنامه‌های فرهنگی و هنری اداره کل و همچنین شهرستان‌های استان فارس است که می‌توان به عنوان افق فرهنگی و هنری سال ۱۴۰۰ در نظر داشت و همچنین اداره فرهنگ و ارشاد در شهرستان‌ها با توجه به نیازمندی‌ها و قابلیت‌های فرهنگی و هنری شهرستان می‌بایست همانند استان فارس برنامه‌های خود را تدوین و تا پایان شهریور ماه به این اداره کل ارسال نمایند تا بتوانیم جریان سازی بزرگی در این خصوص انجام دهیم.

در پایان نیز مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از روسای شهرستان‌ها خواست تا نگاه‌های فرهنگی و هنری را به سوی حضور حداکثری مردم در انتخابات معطوف کرده و خود نیز به عنوان مسئولان فرهنگی و هنری شهرستان‌ها پای صندوق‌های رأی برای نشان اقتدار ملت ایران حضور داشته باشند.

در قسمت دیگری از این جلسه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس بحث اهمیت شوراهای فرهنگی شهرستان‌ها به عنوان پارلمان‌های محلی مطرح را مطرح کرد و مقرر شد با هماهنگی این شورا و

رئیس شهرستان‌ها به عنوان دبیران دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی شهرستان‌های استان بتوانند توان خود را برای برنامه‌ریزی و تبیین نقشه راه تا پایان شهریور ۱۴۰۰ در اختیار اداره کل گذاشته و بر همین اساس بتوانیم تأثیر متعالی‌تری در این مسیر داشته باشیم.

در صورت بی‌توجهی به پروتکل‌های بهداشتی در تعطیلات پیش رو

## خطر اوج‌گیری دوباره کرونا و مواجهه با موج پنجم



از ابتدای امسال، روزهای سخت پیش آمده را نتیجه بی‌توجهی و سهل‌انگاری نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی، به ویژه دید و بازدیدهای خانوادگی و سفرهای نوروزی دانست و از مردم خواست تا از مواجهه دوباره با چنین خطری پیشگیری کنند. او ضمن بررسی آمار نمونه‌های انجام شده آزمایش کرونا طی روز گذشته تاکنون در فارس؛ به بررسی آمار مبتلایان، موارد مرگ و میر، افراد بستری و بهبودیافته، روند خدمت‌رسانی به مبتلایان و موارد مشکوک در مراکز درمانی، بررسی نمودارهای مربوط به موج‌های پیشین کووید ۱۹ در استان، بررسی دستورالعمل‌های نمونه‌گیری و عملکرد مراکز آزمایشگاهی تشخیصی کروناویروس پرداخت.

این مقام مسئول در دانشگاه با تقدیر از تیم واکنسیناسیون کووید ۱۹ در دانشگاه برای پوشش خدمت‌رسانی و انجام به موقع واکنس در سطح استان، آخرین یافته‌های علمی پیرامون این موضوع را مورد بررسی قرار داد.

## اخبار



صفحه
۲
شماره
۳۰۹۱
سال
بیست‌وهفتم

### از هر دری کلامی

## مرغ دوباره گران شد!



در حالی که مرغ در بازار به ۳۰ هزارتومان بازگشته است. ۵۰۰۰ تومان گران‌تر از نرخ مصوب عرضه می‌شود، وزارت جهادکشاورزی انگشت اتهام را به سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) گرفته که مسئول نظارت بر سطح خرده فروشی است. وزارت صمت هم قراگاه ساماندهی مرغ را مسئول تأمین و توزیع این کالا می‌داند که حاضر به پاسخگویی نیست! به گزارش ایسنا، سال گذشته قیمت مصوب مرغ در ستاد تنظیم بازار دو بار افزایش یافت و در نهایت قیمت مصوب آن ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومان شد، اما در اسفندماه قیمت هر کیلو گوشت مرغ به بیش از ۴۰ هزار تومان هم رسید. در نهایت با وجود اینکه دبیر ستاد تنظیم بازار اعلام کرده بود قیمت مصوب مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی‌کند، ۱۴ فروردین ماه قراگاه ساماندهی مرغ در اولین جلسه کاری خود نرخ مصوب مرغ را ۴۵۰۰ تومان افزایش داد. بر این اساس حداکثر قیمت مصوب مرغ گرم برای مصرف کننده کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد. اما براساس آخرین مشاهدات میدانی از بازار، قیمت مرغ مجددا

با حضور نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن کشور

صورت گرفت؛

## آغاز عملیات اجرایی ساخت ۸۸۶ واحد

## مسکونی ویژه اقشار آسیب پذیر در فارس

با حضور نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن کشور عملیات اجرایی ساخت ۸۸۶ واحد مسکونی ویژه خانوارهای نیازمند و اقشار آسیب پذیر در استان فارس آغاز شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، حجت‌الاسلام حسین روحانی تژاد حضور نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن کشور در آیینی که به صورت نمادین با آغاز عملیات اجرایی ۴۲ واحد مسکونی ویژه خانوارهای دارای دو عضو معلول در شیراز انجام گرفت بر لزوم استفاده از ظرفیت خیرین برای تأمین مسکن نیازمندان و مددجویان تأکید کرد.نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن کشور با برشمردن مأموریت‌های بنیاد مسکن با مشارکت خیرین و حساب ۱۰۰ امام راحل اظهار داشت: تأمین مسکن نیازمندان و مددجویان از مأموریت‌های اصلی بنیاد مسکن است. بنیاد مسکن ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی را با اعطای تسهیلات کم بهره ۵۰ میلیون تومانی و کمک رایگان ۳۰ میلیون تومانی در سطح کشور کلید زده است.

نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: احداث مسکن محرومان یکی از مطالبات جدی مقام معظم رهبری از بنیاد مسکن انقلاب اسلامی است که این بنیاد با تمام توان سعی در اجرای این مطالبه دارد.وی اضافه کرد: در حال حاضر در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اقدامات بسیار خوبی در سایه همدلی و همراهی با مجموعه مدیران استانی به وجود آمده و حمایت‌های خوبی هم از سوی مسئولان و دولت انجام شده که مطلوب ارزیابی می‌شود. وی با اشاره اینکه نتیجه این همدلی و اقدامات بسیار زیاد و برجسته

روحانی تژاد اضافه کرد: در طرح اقدام ملی مسکن هم احداث یک هزار و ۳۰۰ واحد با قدرت آغاز شده است و این بنیاد با توجه به اعطای تسهیلات به متقاضیان آمادگی همکاری در حد بالاتر را دارد.وی اظهار داشت: مقام معظم رهبری ۲ مطالبه جدی از نمایندگی ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی دارند که این ۲ مطالبه شامل احداث مسکن محرومان و برطرف شدن مشکلات مردم پس از بلایای طبیعی است.نماینده ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: این نهاد احداث مسکن بادوام را در سیاست‌های اصلی خود قرار داده و تاکنون بیش از ۲ میلیون واحد مسکن روستایی را سامان بخشیده است.

وی با بیان اینکه این نهاد موظف است که برای محرومان سرپناه ایجاد کند افزود: خوشبختانه تاکنون فعالیت‌های خوبی در این راستا داشته و توانسته در اکثر روستاهای بالای ۲۰ خانوار نقاط مختلف کشور اقداماتی انجام دهد.